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Sme silná stavebná spoločnosť

s významným postavením na 

slovenskom trhu. Ponúkame vám 

širokú škálu služieb

a profesionálne know how

pri všetkých druhoch stavieb

od bytových domov,

cez administratívne budovy

a športové areály až po výrobné haly.

Sme jednoducho profesionáli,

ktorí majú na čom stavať už 15 rokov.
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FLORIDA:
Kučová prehrala s víťazkou

Strašiakom Sloveniek sa stala Ar-
gentínčanka Esperonová. V Tampa 
Bay jej podľahla Nociarová v prvom 
a Rybáriková v druhom kole, Kučo-
vú vyradila na poslednom turnaji 
vo Waikoloi. „V Tampe nastúpila 
Rybáriková na prvý turnaj sezóny po 
náročnej príprave. Kondičný mikro-
cyklus v závere roka kombinovala 
s tenisom, keďže na konci minulej 
sezóny hrala ešte na turnajoch 
v Čechách. Pravda, v tréningu hrala 
dobre, mala formu, chýbala jej len 
zápasová prax,“ hovorí Simon. 
Kučová v Tampe prešla v poho-
de tromi kvalifikačnými kolami 
a v prvom v hlavnej súťaži dosiahla 
jasné víťazstvo nad Američankou 
Kirklandovou 6:1, 6:0. V druhom 

kole skončila na rakete Pivovarovej 
v tesnom trojsetovom súboji. Ruska 
napokon celý turnaj vyhrala. 

ARIZONA:
Karatančevová ako v zime

„Nociarová s Kučovou museli hrať 
v arizonskom Surprise kvalifi káciu. 
Dominika s Kanaďankou Tetreaul-
tovou prehrávala 1:6, 2:4, odvrátila 
šesť mečbalov, tajbrejk druhého setu 
vyhrala 10:8 a tretí set 6:4. Rozo-
hrala sa, druhým kolom prešla bez 
problémov, ale vo fi nále kvalifi kácie 
sa karta obrátila. Proti Američanke 
Willovej viedla v treťom sete 5:2, 
nevyužila však sedem mečbalov 
– a prehrala,“ komentuje Nociarovej 
záverečné účinkovanie na výjazde 
v USA tréner. 

Kučová vo fi nále kvalifi kácie na-

razila na Bulharku Karatančevovú 
vracajúcu sa po dvojročnom do-
pingovom dištanci. V prvom sete 
naša mladá hráčka viedla 5:3, ale 
nedotiahla dobre rozbehnutý súboj. 
Set prehrala 5:7 a druhý 1:6. Rybári-
ková v hlavnej súťaži čelila 37-ročnej 
Brende Schultzovej, niekdajšej hráčke 
prvej desiatky, ktorá obchádza turnaje 
s mladými zverenkami a občas si ešte 
sama zahrá. „Magda mala setbal, ale 
napokon prvý set prehrala v tajbrej-
ku. Zmobilizovala však sily, druhý 
set vyhrala jasne, a keď v treťom 
viedla 4:1, súperka stretnutie vzdala. 
S Rakúšankou Schiechtlovou sa 
v druhom kole vo veternom počasí 
chvíľu trápila, ale aktívnejšou hrou 
súperku zdolala. Škoda, že nedokázala 
realizovať zámery proti Karatančevo-
vej vo štvrťfi nále. V jej myslení to mo-
hol byť zlomový zápas,“ pripomína 
Simon. Naša tenistka hrala opatrne, 
po desiatich minútach prehrávala 
0:4, napokon podľahla tesne 4:6, 4:6. 
„Keď hrala Rybáriková aktívne, bola 
úspešná, keď opatrne, bola bez šance,“ 
povedal na margo výkonu členky 
NTC tréner. Kuriozitou pre mnohých 
bola zimná čiapka, ktorou si Bulhar-
ka, neskoršia víťazka turnaja, chránila 
hlavu v arizonskom vetre. 

HAVAJ:
Chýbal posledný krok

Päťdesiattisícový turnaj vo Wai-
koloi bol z pohľadu Rybárikovej 
najvydarenejší. „I keď nastupovala na 
prvý zápas na druhý deň po prílete, 
obavy som nemal. Mala formu, proti 
Kanaďanke Wozniakovej zabojovala 
a ukázala športové srdce. Vo štvrťfi -
nále odohrala s Duboisovou, ďalšou 
Kanaďankou, svoj najlepší zápas 
v rámci amerického výjazdu,“ chváli 
Rybárikovú tréner. Postup do fi nále 
mala slovenská hráčka v stretnutí 
s Nemkou Klöselovou takmer na 
dosah. „Za stavu 2:6, 6:2, 3:0 Magdu 
rozhodila sporná lopta a diskusia 
s rozhodcami... Súperka vycítila 
šancu, otočila vývoj a zápas vyhrala,“ 
povedal na margo kritického momen-
tu Ladislav Simon. 

Rybáriková sa dostala v rebríčku 
na 202. miesto, najlepšie v kariére. 
„ Jeden víťazný zápas chýbal, aby 
prekročila dvojstovku. I preto hovo-
rím, že som so zámorským výjazdom 
spokojný len čiastočne. Moja predsta-
va bola, že výsledky z USA posunú 
Rybárikovú v rebríčku do druhej 
stovky. Verím, že je to už na spadnu-
tie...“ dodáva tréner Simon.            (zw)

Rybáriková je už blízko 
druhej svetovej stovky
S trénerom NTC Ladislavom SIMONOM o januárovom americkom výjazde 

Trojica hráčok NTC – Magdaléna Rybári-
ková, Dominika Nociarová a Kristína Kučová 
– strávila január za morom. „V termíne Aus-
tralian Open a turnajov na južnej pologuli, 
nie sú v Európe žiadne podujatia s dotáciou 
25 a 50-tisíc dolárov,“ hovorí tréner NTC 
Ladislav Simon (na snímke), ktorý v USA 
sprevádzal naše ženské trio.

Magdaléna Rybáriková vlani trénovala pod vedením fedcupového 
kapitána Mojmíra Mihala, teraz sa jej v NTC najviac venuje Ladislav 
Simon. Absolvoval s ňou okrem januárového výjazdu v USA aj nasledujúce 
februárové turnaje WTA Tour v Južnej Amerike. 

„V USA som mala dobrý pocit 
zo svojej hry,“ vravela po návrate 
19-ročná slovenská reprezen-
tantka. „Odohrala som niekoľko 
dobrých zápasov. Samozrejme, je to len začiatok sezóny a cítila som, 
že mi ešte chýba kondícia, lebo som nestihla tatranské sústredenie. Najmä 
v zápase s Karatančevovou som po dlhších výmenách pociťovala úbytok 
síl,“ dodala. Porozprávala nám ako sa Bulharka, dopingová hriešnica, 

dostala do centra pozornosti. „Bolo na nej vidieť, že sa jej zvýšený záujem 
divákov celkom páči,“ poznamenala Rybáriková.

Vlani mala piešťanská rodáčka náročný rok popretkávaný zdravotný-
mi problémami. V júni klesla v rebríčku až na 529. miesto, ale postupne 

sa vrátila tam, kde už rok pred-
tým, v čase, keď ako juniorka 
uhrala vo Wimbledone finále 
dvojhry, bola. Opäť je blízko dru-

hej stovky. „Na začiatku tejto sezóny som sa herne zlepšovala od zápasu 
k zápasu. Teraz je dôležité, aby som bola fi t,“ dodala. Po návrate do zimnej 
Bratislavy sa opálená ešte nadchýnala Havajom. „Bol to najkrajší turnaj, 
na ktorom som hrala.“

Obdivovala Havaj

Dominika NOCIAROVÁ, Kristína KUČOVÁ a Magdaléna RYBÁRIKOVÁ si v Tampe nenechali ujsť zápas NHL s Phoenixom
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Hoci v prvom stretnutí so 
Srbskom, papierovým favori-
tom, Slovensko prehralo 0:3, 
nebolo všetko také jasné ako 
je výsledok. Zápasy boli veľmi 
vyrovnané a herne kvalitné. 
Matej Maruščák otváral súboj 
s Krstinom, fyzicky zdatnejším 
súperom s agresívnymi údermi. 
Po prehranom prvom sete sa 
Matej snažil častými zmenami 
meniť rytmus, spomaľovať hru 
a vyhýbať sa rýchlym výmenám, 
v ktorých bol súper lepší. To 
mu prinieslo úspech, druhý set 
vyhral. Zápas bol vyrovnaný 
ešte do stavu 2:3, potom už 
Maruščákovi postupne ubúdali 
sily a prehral. V každom prípade 
si zaslúžil pochvalu za bojovný 
výkon.

V druhom zápase nastúpil 
Patrik Fabian proti desiatemu 
hráčovi európskeho rebríčka. 
Nezľakol sa ho, zohral s ním 
veľmi dobrý a vyrovnaný zápas. 
Obaja tenisti hrali podobným 
spôsobom, ktorý sa vyznačo-
val častým zrýchlením, hlavne 
z forhendu. Smola, že Fabianovi 
o vlások unikli závery oboch 
setov. Prvý v dobre rozohranom 
tajbrejku z 5:3 a druhý z 5:2 na 
gemy. Možno chýbalo viac šťastia 
a výsledok mohol byť opačný.

I štvorhra bola veľmi vyrovna-
ná, odohrala sa v dobrom nasa-
dení. Keďže aj tu boli v koncovke 
Srbi lepší, nepodarilo sa nám 
uhrať ani čestný bod.

Proti Slovinsku v stretnutí 
o umiestnenie sme nastupovali 
ako favoriti. Túto úlohu sme 
splnili a nedali sme súperom 
šancu ani v jednom zápase. 

Kmeťko podal dobrý výkon, 
ukázal väčšiu pestrosť úderov 
a napriek veľkej snahe a bo-
jovnosti súpera, s prehľadom 
vyhral. Fabian rozhodol stret-
nutie po dobrom výkone už po 
dvojhrách. Aj štvorhra sa hrala 
v našej réžii, chlapci boli lepší 
na sieti a vyhrali.

V poslednom stretnutí o 5. 
miesto sme nastúpili proti Poľ-
sku. V prvej dvojhre viedol  
Maruščák 5:2, no súper v ďalších 
gemoch zahral viacero víťazných 
úderov a aktívnou hrou otočil 
set na svoju stranu. Náš hráč 
neprestal bojovať, ale v druhom 
sete bol súper aktívnejší a jedno-
ducho lepší. Fabian sa v úvode 
ďalšej dvojhry nemohol dostať 
do tempa, urobil viac nevynúte-
ných chýb. Po prvom prehranom 
sete zlepšil pohyb, údery mal 
viac pod kontrolou a nakoniec 
vyhral. O celkovom víťazstve 
v stretnutí rozhodovala štvorhra. 
Až na druhý set, ktorý vyhrali 
naši reprezentanti, zahrali Po-
liaci veľmi dobre a zaslúžene 
zvíťazili.

O silnom zložení skupiny 
hovorí i fakt, že do fi nále nepo-
stúpili Nemci, ktorí sa netajili 
ambíciami na zisk medaily na 
majstrovstvách Európy. Na kva-
lifi káciu  sme nastupovali s pred-
savzatím prekvapiť. Nevyšlo to. 
Výsledky z jednotlivých stretnutí 
však ukázali, že sme nepatrili 
k outsiderom. Naši hráči podali 
výkony na hranici svojich mož-
ností, no reálne zatiaľ v Európe 
do špičky nepatria. 

Daniel ČÁLIK,
kapitán tímu

Ešte nepatríme do špičky
Winter Cup hráčov do 14 rokov: v belgickom Monse vyhrali domáci, Slovensko šieste

Slovensko v belgickom Monse nastúpilo v kvalifikácii 
Winter Cupu hráčov do 14 rokov v silnej 8-člennej skupine, 
v ktorej hrali ešte Belgicko, Česko, Nemecko, Holandsko, 
Poľsko, Srbsko a Slovinsko. Náš tím hral v zložení: Patrik 
Fabian, Tomáš Kmeťko, Matej Maruščák.

Slovensko v Monse – zľava: Patrik FABIAN, Tomáš KMEŤKO, Matej MARUŠČÁK 
a kapitán tímu Daniel ČÁLIK

Winter Cups 
Kvalifi kácia

8. – 10. 2. 2008

C h l a p c i  d o  1 4  r o k o v

Mons, Belgicko

1. kolo: 

Belgicko – Holandsko 3:0

Česko – Poľsko 3:0       

Slovensko – Srbsko 0:3    

(Maruščák – Krstin 26, 63, 26, 

Fabian – Jankovič 67(2), 67(1), 

Fabian, Kmeťko – Jankovič, 

Vasiljevič 61, 46, 46)

Slovinsko – Nemecko 0:3

Semifi nále: 

Belgicko – Česko 2:1

Srbsko – Nemecko 2:1

O 5. – 8. miesto:

Holandsko – Poľsko 1:2

Slovensko – Slovinsko 3:0

(Kmeťko – Rozač 64, 62, Fabian 

– Bizjak 62, 64, Kmeťko, Ma-

ruščák – Rozač, Juričič 63, 61)

Finále:

Belgicko – Srbsko 2:1

O 3. miesto:

Česko – Nemecko 1:2

O 5. miesto:

Poľsko – Slovensko 2:1

(Cias – Maruščák 75, 62, Jakub-

ski – Fabian 64, 26, 06, Jakubski, 

Grzesinski – Fabian, Kmeťko 

63, 46, 60)

O 7. miesto:

Holandsko – Slovinsko 3:0

Konečné poradie: 1. Belgicko, 

2. Srbsko, 3. Nemecko, 4. Čes-

ko, 5. Poľsko, 6. SLOVENSKO, 

7. Holandsko, 8. Slovinsko
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Slovensku, ako tretiemu nasa-
denému tímu, určil žreb spodnú 
polovicu pavúka, v ktorej bolo 
Belgicko. V prvom kole sme sa 
stretli s Portugalskom. Začínali 
tímové dvojky - naša Schmiedlová 
proti Valleovej-Costovej. V úvode 
sa hráčky naťahovali, Portugalčanka 
hrala aktívne a Karolína mala čo ro-
biť, aby držala krok. Postupne hrala 
častejšie na forhend súperky, ktorý 
mala slabší. Toto zistenie bolo roz-
hodujúce. Naša hráčka vyhrala prvý 
set. V taktike hrať viac na forhend 
pokračovala, súperka znervóznela, 
naša hráčka, naopak, získavala na 
istote a hladko vyhrala aj druhý set. 
V druhom zápase sa stretli tímové 
jednotky Uberalová s Martinsovou. 
Úvod vyšiel lepšie Portugalčanke. 
Petra robila veľa chýb, dlhšie si zvy-
kala na povrch, ktorý jej spočiatku 
nesedel. Prehrávala 0:3, 2:5, ale jej 
hra sa zlepšovala a podarilo sa jej vý-
voj otočiť a vyhrať set 7:6. V druhom 
bola už jasne lepšia. Diktovala tempo 
hry a zaslúžene set vyhrala 6:1. Vo 
štvorhre naša dvojica Schmiedlová 
- Kucharová ľahko zdolala pár Coel-
hová, Valleová-Costová a postarala 
sa tak o konečný výsledok 3:0. 

Belgicko nad sily našich

V semifi nále sa Slovensko stretlo 
s Belgickom. Zostavu som nemenil 
a na prvý zápas som postavil opäť 
Schmiedlovú. Tá sa stretla s belgic-
kou dvojkou Balanovou. Hráčky 
poznačila nervozita a tej sa nezba-

vili do konca zápasu. V prvom sete 
Balanová držala našu tenistku pod 
tlakom. A to aj preto, že Karolínine 
údery boli veľmi krátke. Veľkú úlohu 
zohral v zápase servis Schmiedlovej. 
Súperke s ním vôbec neublížila. A tá 
ju dostávala hneď z returnu pod tlak. 
Po víťaznom prvom sete Belgičanky 
musela naša hráčka údery skvalitniť 
a hlavne predĺžiť. To sa jej aj darilo a 
hneď sa to prejavilo na hre, aj výsled-
ku. Vďaka tomu vyhrala druhý set. 
Škoda, že v treťom boli jej údery opäť 
kratšie. Spôsobila to i jej zbytočná 
nervozita. Súperka bola zdolateľná. 
Pravda, lepšie zvládla záver zápasu, 
v treťom sete zvíťazila 7:5.

V druhom zápase sa stretli Ubera-
lová s Mestachovou. Hra Belgičanky 
bola aktívna, no Petra aktivitou 
nezaostávala a solídnym tenisom 
vyhrala prvý set 6:3. V ďalších dvoch 
setoch diktovala tempo hry súperka. 
Lepšie podávala, chodila si po body 
na sieť a mala lepšie returny. Ube-
ralová neodohrala svoje optimum 
a v treťom sete prehrala 3:6. Vo 
štvorhre, v ktorej už o nič nešlo, Ku-
charová so Schmiedlovou podľahli 
páru Balanová - Bonaventurová v 
troch setoch. 

S Nemeckom z 1:5 k víťazstvu

V posledný deň sme hrali s Ne-
meckom o tretie miesto. Na zápas 
dvojok som nominoval Kucharovú. 
V úvode prvého setu sa Michala dr-
žala, ale hra Nemky Wachaczykovej 
bola istejšia a prvý set získala pome-

rom 6:3. Našej hráčke sa nepodarilo 
zápas otočiť, prehrala aj druhý set. 
Ale Uberalová skóre vyrovnala. V 
súboji s Friedsamovou začala dobre, 
hneď v úvode dobrou hrou dostala 
súperku pod tlak a ľahko získala prvý 
set 6:1. V druhom robila viac chýb, 
ale aj tak bola lepšia a vyhrala 6:3. 

Do rozhodujúcej štvorhry nastú-
pili Uberalová s Kucharovou. Hralo 
sa aktívne zo základnej čiary, ale aj 

na sieti. Prvý set vyhrali Nemky, 
druhý naše hráčky. V treťom sete 
naša dvojica prehrávala 1:5. Za 
tohto stavu zapla, podarilo sa jej 
zápas otočiť a zvíťaziť 7:5, vďaka 
čomu Slovensko vyhralo stretnutie 
2:1 a v kvalifi kácii skončilo na tre-
ťom mieste za víťazným Belgickom 
a druhým Srbskom.

František HORVÁTH,
kapitán tímu

Štrnásťročné zabojovali
Winter Cup hráčok do 14 rokov: v Stuttgarte skončilo Slovensko tretie

V bratislavskom krematóriu sa 8. februára 2008 s MUDr. Andrejom 
Šajmovičom rozlúčili rodina a mnohí priatelia. Známy lekár, neskôr 
primár detského oddelenia, zomrel v rodných Piešťanoch vo veku 
77 rokov. 

V mladom veku bol aktívny športovec, k tenisu ho prilákali synovia. 
Začal funkcionárčiť a stal sa vedúcou osobnosťou skupiny rodičov 
- funkcionárov, ktorá sa zaslúžila nielen o vybudovanie dnešného areá-
lu, ale výrazne prispela k mnohým úspešným výsledkom klubu. MUDr. 
Šajmovič bol dlhoročným predsedom tenisového oddielu TJ Kúpele 
Piešťany (1973 - 1985), predchodcu dnešného TK Kúpele Piešťany. 
Držiteľ mnohých pracovných a športových ocenení sa roku 1994 stal 
členom Čestného klubu ZsTZ, pri nedávnom 80. výročí klubu dostal 
Čestný odznak STZ. Česť tvojej pamiatke Bandi. Takto ťa poznali tvoji 
blízki priatelia, kolegovia a známi. Nielen v Piešťanoch.           (rv)

Za MUDr. Andrejom Šajmovičom

Winter Cups 
Kvalifi kácia

8. – 10. 2. 2008

D i e v č a t á  d o  1 4  r o k o v

Stuttgart, Nemecko

1. kolo: 

Srbsko – Španielsko 3:0 

Nemecko – Nórsko 3:0

Portugalsko – Slovensko 0:3

(Valleová-Costová – Schmiedlová 46, 06, 

Martinsová – Uberalová 67(1), 16, Coel-

hová, Valleová-Costová – Kucharová, Ka. 

Schmiedlová 26, 26)

Bulharsko – Belgicko 1:2

Semifi nále: 

Srbsko – Nemecko 2:1

Slovensko – Belgicko 0:3

(Ka. Schmiedlová – Balanová 36, 62, 57, Ube-

ralová – Mestachová 64, 16, 36, Kucharová, 

Schmiedlová – Balanová, Bonaventurová 

67(4), 61, 46)

O 5. – 8. miesto:

Španielsko – Nórsko 2:1

Portugalsko – Bulharsko 1:2

Finále: 

Srbsko – Belgicko 1:2

O 3. miesto:

Nemecko – Slovensko 1:2   

(Wachaczyková – Kucharová 63, 61, Fried-

samová – Uberalová 16, 36, Becková, 

Wachaczyková – Kucharová, Uberalová 

62, 46, 57)

O 5. miesto: 

Španielsko – Bulharsko 2:1

O 7. miesto: 

Nórsko – Portugalsko 1:2

Konečné poradie: 1. Belgicko, 2. Srbsko, 

3. SLOVENSKO, 4. Nemecko, 5. Španielsko, 

6. Bulharsko, 7. Portugalsko, 8. Nórsko

Na kvalifi kácii Winter Cupu starších žiačok v Stuttgarte štartovalo 
Slovensko v konkurencii 8 krajín v zložení: Petra Uberalová, Karolína 
Schmiedlová a Michala Kucharová. Najvyššie nasadené boli hráčky 
Srbska, dvojkou bolo Belgicko. V konečnom poradí si miesta 
vymenili, Slovensko skončilo tretie. 

Michala KUCHAROVÁ sa s Uberalovou postarala o zisk rozhodujúceho bodu 
v záverečnej štvorhre o konečné tretie miesto
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ZNAČKOVÝ TENISOVÝ OBCHOD

www.etennis.sk
ZNAČKOVÝ TENISOVÝ OBCHOD
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Tel. 00420-376310052
(Po - Pá 9:00 - 12:00)
email: info@SportsPlanet.cz

www.SportsPlanet.cz
Velký sportovní obchod - garance nejnižší ceny

Tenisové oblečení, obuv, rakety, výplety, omotávky,
vyplétací stroje, tréninkové pomůcky, klubové potřeby.

Nejnovější kolekce oblečení a obuvi  Nike a Adidas.
Zboží na Slovensko zasíláme na dobírku.

Nasadenie na treťom a štvrtom 
mieste sa žrebovalo a Slovensku pri-
padla trojka, čo znamenalo bojovať 
o postup s domácim Talianskom. 
Prvé stretnutie naši chlapci hrali so 
Španielskom. Naše obavy, že pôjde 
o veľmi dobrého súpera, sa nepo-
tvrdili. Vo všetkých troch zápasoch 
slovenskí reprezentanti hladko vy-
hrali. Na úvod teda bolo Španielsko 
príjemným súperom na rozohratie 
sa. V Parme sa hralo na koberci, 
ktorý je o čosi rýchlejší ako máme 
v NTC, hráči si naň rýchlo zvykli. 

V druhom stretnutí s Talianskom 
sa rozhodovalo o postupe do fi nále, 
ktorého dejiskom boli koncom 
februára české Průhonice. Na úvod-
nú dvojhru nastúpil v pozícii dvojky 
Gašparetz proti Gaiovi. Prvý set bol 
obojstranne nervózny. Výhodou 
však bolo, že náš hráč si držal po-
danie a v tajbrejkovom rozuzlení 
bol úspešnejší. Potom sa zbavil 
nervozity, menej kazil, tlačil súpera 
a jednoznačne zvíťazil. 

Naša jednotka Kovalík proti Co-
lellovi, podobne ako súper, hľa-
dala rytmus. Jozef mal problémy 
s podaním talianskeho ľaváka, 

ktorý často servoval na telo nášho 
hráča. Servisom si Colella získal 
rešpekt a tlak. Kovalík bol počas 
celého stretnutia nervózny, veľa kazil 
a v rozhodujúcich chvíľach ho nepo-
držalo podanie. Vo štvorhre dvojica 
Gašparetz – Kovalík začala proti 
Talianom dobre. Naši hráči si držali 
podanie, získavali pozičnú výhodu, 
dobre hrali na sieti a tajbrejk vyhrali 
10:8. Myslel som si, že ich to upokojí 
a pôjdu dôrazne za postupom. Ale 
súperi začali hrať dôraznejšie - a naši 
o čosi horšie. Ustupovali od siete, 
chýbal im dôrazný volej a Kovalíka 

sklamal servis. Po prehranom dru-
hom sete bol ešte začiatok tretieho 
vyrovnaný, ale bojovní Taliani si už 
šancu z rúk nepustili. Prehra zname-
nala pre Slovensko iba boj o tretie 
miesto, do pražských Průhoníc 
postupovali len fi nalisti.

V stretnutí o konečné tretie 
miesto proti Turecku dostal šancu 
najmladší z trojice Filip Horanský, 
ktorý si nomináciu na Winter Cup 
vybojoval víťazstvom na halových 
majstrovstvách Slovenska do 16 
rokov.  Kvalifi kačný debut v tejto 
kategórii zvládol vo dvojhre, i štvor-

hre po boku Kovalíka, víťazne. 
Hoci sa slovenskému tímu nepo-

darilo vybojovať postup, vystúpením 
nesklamal ani jeden hráč. Azda len 
v Kovalíkovej hre chýbala väčšia 
ľahkosť. Pravdepodobne ho zväzo-
vala prílišná motivácia uspieť. Naši 
hráči určite patria v tejto kategórii 
k špičke. Boli individuálne lepší ako 
niektorí tenisti postupujúcich druž-
stiev. Pri troche šťastia, a lepšom 
žrebe, by Slovensko v Průhoniciach 
iste nechýbalo.

Jozef MIKOVÍNI,
kapitán tímu

Winter Cups 
Kvalifi kácia

8. – 10. 2. 2008

C h l a p c i  d o  1 6  r o k o v

Parma, Taliansko 

1. kolo: 

Maďarsko – Srbsko 2:1

Turecko – Bulharsko 2:1

Španielsko – Slovensko 0:3

(Sanchez – R. Gašparetz 16, 26, 

Estrada – Kovalík 46, 57, Esparcia, 

Estrada – R. Gašparetz, Kovalík 

26, 46)

Švajčiarsko – Taliansko 0:3 

Semifi nále: 

Maďarsko – Turecko 2:1

Slovensko – Taliansko 1:2

(R.  Gašparetz – Gaio 76(7), 

6 1 ,  K o v a l í k  – C o l e l l a  1 6 , 

3 6 ,  R .  G a š p a r e t z ,  K o v a l í k 

– Colella, Gaio 76(8), 57, 46)

O 5. – 8. miesto:

Srbsko - Bulharsko 2:1

Španielsko – Švajčiarsko 2:1

Finále:

Maďarsko – Taliansko 1:2  

O 3. miesto:

Turecko – Slovensko 0:3    

(Sarioglu – Horanský 76(4), 06, 

26 Koylu – R. Gašparetz 16, 57, 

Golcuklu, Sarioglu – Horanský, 

Kovalík 16, 36)

O 5. miesto:

Srbsko – Španielsko 0:3

O 7. miesto:

Bulharsko – Švajčiarsko 1:2

Konečné poradie: 1. Taliansko, 

2. Maďarsko, 3. SLOVENSKO, 

4. Turecko, 5. Španielsko, 6. Srb-

sko, 7. Švajčiarsko, 8. Bulharsko

Postup nám unikol 
Winter Cup hráčov do 16 rokov: z Parmy do Průhoníc Taliansko a Maďarsko

Slovenskí reprezentanti do16 
rokov cestovali do talianskej 
Parmy na kvalifi káciu Winter 
Cupu s predsavzatím postúpiť. 
Tím v zložení Jozef Kova-
lík, Róbert Gašparetz a Filip 
Horanský bol tretí nasadený. 
Jednotkou kvalifikácie bolo 
Maďarsko, dvojkou Taliansko.
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Tím Slovenska na Winter Cupe v Parme – zľava: Filip HORANSKÝ, Róbert GAŠPARETZ, Jozef KOVALÍK

3535  



MORAVIA EXPORT IMPORT s. r. o., 5. května 15, 586 01 Jihlava, Česká republika

tel./fax: +420 567 211 724, mobil: +420 777 230 627 • e-mail: moraviasport@seznam.cz

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Oslavte s námi narozeniny

všechny balíčky

7.990 Kč

Narozeninové balíčky DUNLOP
2 ks Aerogel 200 + M Fil 10 Racket Thermo

2 ks Aerogel 300 + M Fil 10 Racket Thermo

Narozeninový balíček BABOLAT
2 ks Pure Drive (Cortex System) + výplet Pro Huricane 120m

Široká nabídka tenisových míčů:
Wilson, Dunlop, Slazenger, Head, Penn, Tretorn

Akční ceny výpletů:
Babolat Pro Huricane 200m - 1.890 Kč

Topspin Cyber Flash 200m - 1.190 Kč

Toalson Thermaxe 130 200m - 2.590 Kč

®

Narozeninový balíček HEAD
2 ks FXP Radical 630/690 + FXP Radical Supercombi 

nebo Tour Team Supercombi

Narozeninový balíček WILSON
2 ks Wilson nTour - Two + Super Six Bag dle výběru

Nová řada raket
WILSON K FACTOR v prodeji !!!

Michaela MÉSZÁROSOVÁ, členka tímu Slovenska hráčok do 16 rokov
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Všetky tri naše reprezentant-
ky (čerstvé fi nalistky halových 
majstrovstiev Slovenska do 16 
rokov, Chantal Škamlová a Ja-
na Čepelová, aj semifi nalistka 
Michaela Mészárosová) boli 
z mladšieho ročníka – 1993. 
Naopak, všetky tri Češky sú 
o rok staršie. Navyše sestry 
Pliškové, ktoré sa predstavili 
v dvojhrách, merajú 183 cm 
a na tvrdom povrchu hrali systé-
mom bum-bum. Chantal aj Jana 
produkujú pekný, pestrý tenis 
s aktívnymi prvkami hry, ktorú 
nemohli ani čiastočne uplatniť. 
České dvojičky im na to nedali 
žiadny priestor. Tvrdým po-
daním aj priamymi rýchlymi 
údermi z oboch strán naše 
nádeje „prevalcovali“. Nedali 
im možnosť dostať sa do rytmu, 
neboli žiadne dlhšie výmeny, 
Pliškové buď loptu ihneď zabili 
alebo pokazili. Oveľa častejšie 
však trafili presne do kurtu, 
neraz k čiaram. Vo štvorhre po-
tom nechali naše deblistky Miša 
a Chantal tenisové šťastie kdesi 
v šatni. V prvom sete nevyužili 
dva setbaly a v druhom jeden. 
Prehrali tesne a nehrali zle. 
Pomerne dobre sa dopĺňali vo 
viacerých deblových situáciách, 
Miša neraz vydarene prebehla 
a vyhrávala si podania.

Že bol žreb zo všetkých naj-
ťažší, sa ukázalo na druhý a tretí 
hrací deň, keď si české tenistky 
poradili s Poľkami a vo fi nále 
skupiny ľahko zdolali Maďarky. 
Naše šestnástky podobne ľahko 
vyradili Bosnu a Hercegovinu. 
V oboch dvojhrách, a napokon 
aj vo štvorhre, nestratili viac ako 
dva gemy. Čepelová aj Škamlo-
vá predčili svoje súperky vo 
všetkých herných činnostiach 
a vo štvorhre si Čepelová s Més-
zárosovou mohli vyskúšať rôzne 
taktické varianty.

Aj v boji o piate miesto s Ír-
skom bol obraz hry podobný. 
Príležitosť vo dvojhre dostala 
Mészárosová, ktorá sa rýchlo 
vyrovnala so slabšou súperkou. 
Povolila jej len jednu čestnú hru. 
Škamlová sa spočiatku trápila 
s vysokou Bowtellovou, ale tesný 
bol len prvý set. Keď sa Chantal 
dostala do pohybového rytmu, 
odsúdila mladú Írku do úlohy 
štatistky. Po dvojhrách bolo roz-
hodnuté a Írsko už na štvorhru 
nenastúpilo.

V tejto konkurencii zaostávali 
naše dievčatá iba fyzicky. Herný 
prejav majú dobrý, rezervy majú 
najmä v podaní - najviac práce 
čaká Janu Čepelovú.

Rastislav NAKLÁDAL,
kapitán tímu

Žreb nám vôbec neprial
Winter Cup hráčok do 16 rokov: Slovensko prehralo s Českom a skončilo piate

Jedna zo štyroch skupín Winter Cupu (ME družstiev 
junioriek do 16 rokov) sa hrala v českom Vendryně, na 
periférii mesta Třinec, v peknej štvordvorcovej hale. 
V ostatných rokoch sme hrali neraz proti Česku, no zväčša 
vo fi nále kvalifi kačnej skupiny. Tentoraz sme sa stretli už 
v prvom kole.

Winter Cups 
Kvalifi kácia

8. – 10. 2. 2008

D i e v č a t á  d o  1 6  r o k o v

Vendryně, Česko

1. kolo:

Srbsko – Írsko 3:0

Slovensko – Česko 0:3

(Čepelová – Kr. Plíšková 16, 26, Škamlová – 

Ka. Plíšková 36, 16, Škamlová, Mészárosová 

– Němečková, Ka. Plíšková 57, 67(5))

Bosna a Hercegovina – Poľsko 0:3

Ukrajina – Francúzsko 1:2

Semifi nále: 

Maďarsko – Srbsko 3:0         

Česko – Poľsko 2:1                  

O 5. – 7. miesto:

Slovensko – Bosna a Hercegovina 3:0

(Čepelová – Lujinovičová 61, 61, Škamlová 

– Aljukičová 62, 60, Mészárosová, Čepelová 

– Aljukičová, Lujinovičová 61, 61)

Finále: 

Maďarsko – Česko 0:2

O 3. miesto: 

Srbsko – Poľsko 0:3

O 5. miesto:

Írsko - Slovensko 0:2

(Madillová – Mészárosová 57, 16, Bowtellová 

– Škamlová 06, 16)

Konečné poradie: 1. Česko, 2. Maďarsko, 3. Poľ-

sko, 4. Srbsko, 5. SLOVENSKO, 6. Írsko,  7. Bosna 

a Hercegovina
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1. deň: Kucharová bez iskry

Do prvého kola Kmeťkovi, ktorý 
vstupoval do turnaja ako prvý, žreb 
určil 16. nasadeného Belgičana Van-
nesteho. V úvode prvého setu Tomáš 
vzdoroval. Belgičan robil dosť chýb, 
ale ani hra Kmeťka nebola bezchyb-
ná a pasivitou umožnil súperovi vy-
hrať. Nemôžem Tomášovi vyčítať, že 
nebojoval, no ak chce zdolať takého 
hráča ako je Vanneste, musí siahnuť 
na dno síl. V ďalšom zápase sa stretla 
Kucharová s Kanaďankou Onilovou. 
Naša hráčka nie je v optimálnej for-
me a bolo to vidieť aj v zápase. Bola 
nervózna, chýbala jej iskra. Držala sa 
do stavu 3:3 a prehrala 3:6, 0:6. Celý 
zápas sa hľadala, bola zbrklá, nebola 
v pohode. Kanaďanka hrala dobrý 
tenis, ale za normálnych okolností by 
Miška túto súperku mohla zdolať. 

Patrik Fabian bol od úvodu proti 
Francúzovi Mitjanovi lepší. Hral 
rýchlejšie, presnejšie a zaslúžene 
vyhral 6:1, 6:3. 

2. deň: náš pár podľahol 
finalistom

Uberalová nastúpila proti švédskej 
kvalifi kantke Allgurinovej na druhý 
deň. Naša tenistka zlomila súperku 
v prvom sete za stavu 3:3. V druhom 
viedla už 5:1, keď sa začala trápiť. 
Bol som rád, že koncovku nakoniec 
zvládla a vyhrala 6:3, 6:3. 

V druhý deň sme hrali ešte dve 
štvorhry. V prvej sa chlapci stretli 

s Francúzmi Lokolim a Pouillem. 
Nebol to ľahký súper, naši prehrali 
po priemernom tenise 2:6, 2:6. 
Francúzi sa napokon dostali až do 
fi nále. Dievčatá odohrali lepší zápas, 
v ktorom o víťazovi rozhodla hra na 
sieti. Žiaľ, tam dominovali hráčky 
USA Addisonová, Keysová a vyhrali 
tak tesne 7:5, 7:6.

3. deň: zdržiavanie nezabralo

V hre sme mali v hlavnej súťaži 
dvoch a ďalší dvaja hrali útechu. 
Uberalová si  v boji  o postup 
do 3. kola poradila s Američankou 
Addisonovou 6:3, 6:2. Jediné, v čom 
bola súperka lepšia ako Petra, bolo 
zdržiavanie. Ale to našu hráčku ne-
vyviedlo z tempa, hrala sústredene 
a donútila svojou aktívnou hrou 
súperku k chybám. Fabian prehral 
so Sporkenom 2:6, 3:6. Holanďan 
hral aktívne, dobre podával, veľmi 
dobre sa hýbal, žiadna lopta pre neho 
nebola stratená. Patrik hral dobre, 
výmeny aj gamy boli vyrovnané. 
Niekedy však chýbal kúsok šťastia. 
Jediné, čo som mu po zápase vytkol, 
bola malá percentuálna úspešnosť 
prvého podania s tým, že po druhom 
servise súper z forhendu dokázal 
Patrika dostať pod tlak. A to rozho-
dlo o prehre. S hrou Fabiana som bol 
napriek tomu spokojný. 

V prvom kole útechy hral Kmeťko 
s Talianom Tartarinim. Set sa hral na 
štyri vyhrané gamy. Kmeťko pôsobil 

v zápase unaveným dojmom a neve-
del zo seba dostať toľko, aby súpera 
zdolal. Kucharová sa v úteche stretla 
s Argentínčankou Sedanovou-Acos-
tovou. Bola uvoľnenejšia, hrala 
lepšie ako v prvom zápase a vyhrala 
4:1, 4:2.

4. deň: Petre stop 
v osemfinále 

V štvrtý hrací deň pre chorobu 
súperky v turnaji útechy postúpila 
Kucharová bez boja do ďalšieho 
kola. Uberalovej súboj so Slovin-
kou Kolarovou v osemfinále bol 
nasadený ako posledný. Petra hrala 
rýchlo, súperka nestíhala. Zahrala 
veľa víťazných loptičiek a donútila 
súperku k chybám. Prvý set vyhrala 
zaslúžene 6:3 a aj v druhom začala 
dobre. Viedla 2:1, 3:2, ale urobila pár 
chýb, čo súperka využila a prevzala 
iniciatívu. Z pomerne jasnej prevahy 
Petry bol napokon vyrovnaný zápas. 
Slovinka vyhrala druhý set 6:4, v tre-
ťom hrala dobre a naša hráčka robila 

veľa chýb. Ušiel jej úvod - prehrávala 
0:4 a 1:5, ale záver bol dramatický. 
Petra stiahla na 3:5 a zdalo sa, že by 
mohla zápas otočiť. Nestalo sa tak - 
set prehrala 3:6. Aj keď v osemfi nále 
vypadla, jej tenis bol počas celého 
turnaja aktívny, diktovala tempo hry 
a súperky z nej mali rešpekt. 

5. deň: Tsongu nahradil 
Santoro a Gicquel

Kucharová bola už v rozohrávke 
pred záverečným zápasom súťaže 
útechy zbytočne nervózna. V zápase 
bojovala viac so sebou ako so súper-
kou. Hendersonová vyhrala 4:0, 5:3 
a pre nás sa skončilo účinkovanie 
v Tarbes. V ten deň sme ešte absolvo-
vali cestu do Lúrd a večer nás čakala 
exhibícia, v ktorej mal hrať Tsonga. 
Pre nečakaný úspech v Melbourne 
však nestihol prísť. Ale aj tak sa bolo 
na čo pozerať: svoje tenisové umenie 
nám predvádzali krajania fi nalistu 
Australian Open Marc Gicquel 
a Fabrice Santoro.

Slováci v Tarbes – zľava: Patrik FABIAN, Petra UBERALOVÁ, Michala 
KUCHAROVÁ, tréner František HORVÁTH, Tomáš KMEŤKO

TARBES, FRANCÚZSKO
28. 1. 2008

VÝSLEDKY NAŠICH
C H L A P C I

D v o j h r a

Fabian – Mitjana (Fr.) 61, 63, - Sporken 

(12-Hol.) 26, 36.

Kmeťko – Vanneste (16-Bel.) 36, 06.

F: Nguyen (3-Kan.) – Broady (5-V.Brit.) 

64, 75.

Útecha

Kmeťko – Tartarini (Tal.) 42, 24, 24.

Š t v o r h r a

Fabian, Kmeťko – Lokoli, Pouille (Fr.) 

26, 26.

F: Cagnina, Vanneste (3-Bel.) – Lokoli, Po-

uille 46, 62, 13:11.

D I E V Č A T Á

D v o j h r a

Kucharová – Onilová (Kan.) 36, 06.

Uberlová (11) – Allgurinová (Švéd.) 63, 

63, - Addisonová (USA) 63, 62, - Kolarová 

(5-Slo.) 63, 57, 36.

F: Gavrilovová (1-Rus.) – Robsonová (2-

V.Brit.) 63, 63.

Útecha

Kucharová – Sedanová-Acostová (Arg.) 

41, 42, - Albanová skr., ŠF: - Hendersonová 

(V.Brit.) 04, 35.

Š t v o r h r a

Kucharová, Uberalová (6) – Addisonová, 

Keysová (USA) 57, 67(2).

Uberalová má rešpekt súperiek
O turnaji v Tarbes píše pre Tenis tréner slovenskej výpravy František HORVÁTH
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Vo francúzskom mestečku Tarbes sa uskutočnil turnaj prvej 
kategórie pre hráčov do 14 rokov, ktorý je najkvalitnejším podujatím 
starších žiakov a žiačok na svete. Z našich hráčov sa na ňom zúčastnili 
Petra Uberalová, Michala Kucharová, Patrik Fabian a Tomáš 
Kmeťko. 



J U N I O R I

TRARALGON, AUSTRÁLIA

(ITF 1, 4. 1.)

1. kolo: Klempa (16) – Chaplin (Austr.) 64, 

26, 63, 2. kolo: Szacinski (Austr.) – Klempa 

75 skr.

BERGHEIM, RAKÚSKO

(ITF 4, 7. 1.)

Kvalifikácia, 2. kolo: de Rosa (14-Tal.) 

– Sahánek 62, 64, Huber (9-Nem.) – Ďurovič 

62, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Gavrila (16-Rum.) 

– Hrunčák 62, 62, Sude (12-Nem.) – Šuran 

61, 61, Kovalík (4) – Cannella (Tal.) 64, 62, 

Hejhal (Rak.) – Lazarčík (8) 62, 36, 63, Ho-

ranský – Cazzaniga (Tal.) 62, 64, Mendo (Tal.) 

– Cséfalvay 61, 64, 2. kolo: Kovalík – Lumpert 

(Chorv.) 63, 46, 64, Horanský – Bruggenwerth 

(Nem.) 64, 64, 3. kolo: Kovalík – Krickovic 

(Nem.) 62, 61, Horanský – Pupič-Bakrač 

(Chorv.) 64, 62, 4. kolo: Kovalík – Guttenber-

ger (Nem.) 61, 60, Korelc (3-Slo.) – Horanský 

62, 62, štvrťfi nále: Kovalík – Asciak (Malta) 

06, 62, 63, semifinále: Kovalík – Olfans 

(Poľ.) 64, 76(3), fi nále: Kovalík – Gadomski 

(2-Poľ.) 62, 64.

Štvorhra: Hejhal, Ringer (Rak.) – Cséfalvay, 

Hrunčák 63, 75, Lazarčík, Šuran (14) – Be-

nussi, Taraschi (Tal.) 62, 64, 2. kolo: Lazarčík, 

Šuran – Hagn, Wunner (Nem.) – skr., 3. kolo: 

Fedyna, Gozdur (4-Poľ.) – Lazarčík, Šuran.

MELBOURNE, AUSTRÁLIA

(ITF 1, 12. 1.)

1. kolo: Klempa – Čen-Ju Wu (Čína) 61, 63, 

2. kolo: Easton (13-Rak.) – Klempa 63, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Klahn, Raonic (USA/Kan.) 

– Coman, Klempa (Rum./SR) 63, 63.

PŘEROV, ČESKO

(ITF 1, 21. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Horanský – Masár 64, 

63, Janúch – Dolanský (ČR) 62, 75, 2. kolo: 

Horanský – Rottiers (10-Bel.) 76(1), 76, Berta 

(6-Švéd.) – Janúch 64, 62, 3. kolo (fi nále): 

Šátral (4-ČR) – Horanský 63, 75.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Rehola (ČR) – Budoš 

67(0), 63, 62, Cirla (Rum.) – R. Gašparetz 

76(3), 62, 2. kolo: A. Gašparetz (9) – Přikryl 

(ČR) 62, 62, 3. kolo: Milan (5-Chorv.) – 

A. Gašparetz 64, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Budoš, Šátral (SR/ČR) 

– Poplavskyj, Rumjancev (Ukr./Rus.) 76, 64, 

2. kolo: Donskoj, Vovk (4-Rus.) – Budoš, 

Šátral 63, 46, 10:8, Hampel, Šodek (ČR) – 

R. Gašparetz, A. Gašparetz (6) 63, 63.

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ, ČESKO

(ITF 4, 6. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Havaj (5) – Vičan (ČR) 

62, 36, 75, Ševčík (ČR) – Masár 75, 67, 75, 

Hrabec (6-ČR) – Košec 62, 76(3), Kowalski 

(4-Poľ.) – Šuran 63, 61, Madejczyk (Poľ.) 

– Ďurovič 63, 61, 2. kolo: Burton (V.Brit.) 

– Havaj 76(5), 60.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Monney (Švajč.) 

– Lazarčík (8) 46, 64, 60, Rozehnal (Nem.) 

– Simčák 61, 62, Budoš (2) – Olfans (Poľ.) 75, 

63, 2. kolo: Cymorek (ČR) – Budoš 60, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Havaj, Lazarčík – Rozeh-

nal, Spurny (Nem.) 67, 62, 63, Budoš, Šátral 

(2-SR/ČR) – Bieniek, Marciniak (Poľ.) skr., 

štvrťfi nále: Kozelski, Matoušek (ČR) – Havaj, 

Lazarčík 64, 60, Rumler, Strnad (CŘ) – Budoš, 

Šátral skr. 

J U N I O R K Y

TRARALGON, AUSTRÁLIA

(ITF 1, 4. 1.)

1. kolo: Tabaková (6) – Tepperová (Austr.) 

64, 63, 2. kolo: Chabibulinová (B-rus.) – Ta-

baková 63, 61, 

Štvorhra, 1. kolo: Fordová, Stillerová 

(Austr.) – Giovineová, Tabaková (4-Tal./SR) 

46, 64, 10:6.

CARACAS, VENEZUELA

(ITF 1, 7. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo (finále): Kovaľová 

– Bolivarová (Kol.) 60, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Kovaľová – Pinerová 

(Ven.) 64, 61, Hofmannová (Nem.) – Baranová 

63, 62, 2. kolo: Gorná (5-JAR) – Kovaľová 

62, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Baranová, Kovaľová 

– Bottová, Escalonová (Per./Ven.) 62, 64, 

2. kolo: Hercogová, Vogtová (1-Slo./Licht.) 

– Baranová, Kovaľová 63, 61.

BERGHEIM, RAKÚSKO

(ITF 4, 7. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Molnáriová – Walthe-

rová (Nem.) 60, 64, Škamlová – Maggenová 

(Bel.) 63, 62, 2. kolo: Molnáriová – Jesper-

senová (12-Dán.) 64, 62, Škamlová – Maz-

zoleniová (Tal.) 61 skr., 3. kolo (finále): 

Kovalecová (3-Ukr.) – Molnáriová 75, 57, 64, 

Škamlová – Becková (Nem.) 64, 76(4).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Hirschová (Rak.) 

– Mészárosová 36, 76(3), 62, Kuľhová – Schil-

lerová (Rak.) 63, 61, Škamlová – Knöblová 

(Rak.) 62, 62, 2. kolo: Kuľhová – Rmusová 

(Slo.) 75, 75, Királyová (Maď.) – Škamlová 

64, 61, 3. kolo: Gavrilovová (Rus.) – Kuľhová 

62, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Bennaniová, Njiričová 

(1-Mar./Chorv.) – Mészárosová, Škamlová 

64, 75, Čechová, Kuľhová (7-ČR/SR) – Emer-

schitzová, Hirschová (Rak.) 61, 64, 2. kolo: 

Čechová, Kuľhová – Auerová, Haasová (Rak.) 

64, 62, štvrťfinále: Braeutigamová, Jobstová 

(Nem.) – Čechová, Kuľhová 76(2), 61.

MELBOURNE, AUSTRÁLIA

(ITF 1, 12. 1.)

1. kolo: Tabaková (12) – Pattersonová (Rak.) 

62, 62, 2. kolo: Tabaková – Rompiesová 

(Indon.) 63, 62, 3. kolo: Tabaková – Piterová 

(5-Poľ.) 63, 63, štvrťinále: Tabaková - Dama-

šinová (14-Rum.) 62, 60, semifinále: Rusová 

(9-Hol.) - Tabaková 61, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Lertcheewakarnová, Mul-

sapová (3-Thaj.) – Chabibulinová, Tabaková 

(B-rus./SR) 64, 61.

BARRANQUILLA, KOLUMBIA

(ITF 1, 14. 1.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Kovaľová – Enriqueová-

Aguilarová (11-Par.) 61, 63, 3. kolo (fi nále): 

Kovaľová – Avilesová (5-Ekv.) 62, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Kovaľová – Yaca-

manová (Kol.) 62, 61, 2. kolo: Babosová 

(13-Maď.) – Kovaľová 60, 76(7). 

PŘEROV, ČESKO

(ITF 1, 21. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Juhászová – Sigutová 

(ČR) 64, 61, Vršková – Hrubá (ČR) 61, 63, 

Škamlová – Čepelová 64, 63, Mečířová (11) 

– Horáková (ČR) 75, 62, Hríbiková (10) – Si-

vridiová (Rus.) 61, 60, Marcinkevicová (Lot.) 

– Mészárosová 63, 75, Popluhárová – Knöb-

lová (Rak.) 62, 63, Kuricová – Nesvadbová 

(ČR) 61, 64, Boevová (12-Bel.) – Molnáriová 

63, 64, 2. kolo: Juhászová – Bártová (9-ČR) 

57, 62, 63, Vršková – Jermanová (2-Slo.) 57, 

75, 75, Vančurová (3-ČR) – Škamlová 75, 

76(2), Schlehoferová (ČR) – Mečířová 62, 

57, 64, Ellingerová (ČR) – Hríbiková (10) 

63, 64, Popluhárová – Wagnerová (8-Rak.) 

61, 63, Boevová – Kuricová 60, 61, 3. kolo 

(fi nále): Husáková (CŘ) – Juhászová 75, 26, 

60, Malchasjanová (Ukr.) – Vršková 63, 76(4), 

Popovová (5-Rus.) – Popluhárová 61, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Baranová – Filipovská 

(Maď.) 26, 64, 61, Kaniová (Poľ.) – Jůrová 

60, 61, Pavlovová (Ukr.) – Vršková 61, 64, 

Juhászová – Mendesová (ČR) 64, 63, Mor-

gošová – Hincová (Rum.) 16, 62, 61, 2. kolo: 

Stancová (13-Rum.) – Baranová 26, 75, 62, 

Robsonová (V.Brit.) – Luknárová (8) 61, 60, 

Juhászová – Marenková (4-Rus.) 64, 57, 63, 

Morgošová – Kirillovová (15-Rus.) 64, 64, 

3. kolo: Dijasová (Kaz.) – Juhászová 62, 61, 

Bučinová (2-Rus.) – Morgošová 62, 60.

Štvorhra, 1. kolo: Juhászová, Kaniová (SR/

Poľ.) – Fleischmannová, Husáková (ČR) 64, 

64, Baranová, Dijasová (SR/Kaz) – Filipovská, 

Miková (Maď.) 61, 64, Kopřivová, Pradová 

(ČR) – Jůrová, Malchasjanová (SR/Ukr.) 63, 

63, 2. kolo: Marenková, Orliková (1-Rus./B-

rus.) – Ellingerová, Vršková (ČR/SR) 63, 60, 

Juhászová, Kaniová – Hincová, Stancová 

(8-Rum.) skr., Bekerová, Tůmová (7-ČR) 

– Baranová, Dijasová 36, 63, 10:5, Luknárová, 

Morgošová (6) – Kopřivová, Pradová (ČR) 75, 

62, štvrťfi nále: Marenková, Orliková (1-Rus./

B-rus.) – Juhászová, Kaniová skr., Luknárová, 

Morgošová – Borecká, Kaňáková (2-ČR) 

75, 64, semifi nále: Luknárová, Morgošová 

– Pavlovová, Savinová (3-Ukr./Rus.) 64, 63, 

fi nále: Marenková, Orliková (1-Rus./B-rus.) 

– Luknárová, Morgošová 60, 63.

RADENCI, SLOVINSKO

(ITF 4, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Voščeková (4) – Ka-

račová (Srb.) 62, 63, 2. kolo: Voščeková 

– Nagodeová (Slo.) 75, 64, 3. kolo (fi nále): 

Imreová (Maď.) – Voščeková 64, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Trevisanová (5-Tal.) 

– Popluhárová 63, 62, Stoičová (Rum.) 

– Hríbiková (7) 63, 61, Susaková (Chorv.) 

– Kovaľová 60, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Milkovová, Petrasová (Ukr./

Mol.) – Dzavičová, Kovaľová (Srb./SR) 63, 64.

SFAX, TUNISKO

(ITF 3, 5. 2.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Juhászová (1) – Ayadi-

ová (Tun.) 62, 60, 3. kolo (fi nále): Juhászová 

– Gardičová (Srb.) 60, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Simonettiová (Tal.) 

– Juhászová 46, 76(3), 75, Kovarčíková 

– Shrivastavová (Ind.) 61, 64, 2. kolo: Ko-

varčíková – Simmondsová (4-JAR) 64, 16, 

62, štvrťfi nále: Le Nagdyová (Egy.) – Kovar-

číková 63, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Juhászová, Stilová (Rum.) 

– Floodová, Salová (Nór./Tal.) 64, 64, El 

Farouková, Ramialisonová (Egy./Fr.) – Ko-

varčíková, Simmondsová (2-SR/JAR) 75, 75, 

štvrťfi nále: Marcová, Meliuková (1-Rum./B-

rus.) – Juhászová, Stilová 75, 62.

RAJSHAHI, BANGLADÉŠ

(ITF 3, 5. 2.)

2. kolo: Jůrová (4) – Janssenová (Hol.) 60, 

63, 3. kolo: Jůrová – Dan Ni Wang (15-Čína) 

16, 75, 62, štvrťfi nále: Jůrová – Morginová 

(5-Rus.) skr., semifi nále: Whybournová (9-

V.Brit.) – Jůrová 63, 62.

Štvorhra, 2. kolo: Trang Huynh Phuong Dai, 

Di Zhao (Viet./Čína) – Jůrová, Morginová 

(3-SR/Rus.) 62, 64. 

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ, ČESKO

(ITF 4, 6. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Malíková (6-ČR) – Mol-

náriová 62, 63, Voščeková – Kuricová 64, 26, 

63, Mravcová – Schmidová (Rak.) 62, 61, 

Záteková – Böhmová (7-Rak.) 61, 61, 2. kolo 

(fi nále): Voščeková – Townrowová (2-V.Brit.) 

60, 61, Záteková – Mravcová 61, 61. 

Hlavná súťaž, 1. kolo: Luknárová (1) – Voš-

čeková 61, 62, Záteková – Čechová (ČR) 61, 

62, Ellingerová (ČR) – Mečířová 64, 61, Nau-

movová (Ukr.) – Hríbiková (7) 61, 61, Vršková 

– Kaňáková (ČR) 62, 61, Kawová (Poľ.) – Mrav-

cová 61, 61, Machálková (ČR) – Kovaľová 75, 

60, 2. kolo: Luknárová – Záteková 64, 63, 

Vršková – Vančurová (5-ČR) 62, 36, 61, štvrť-

fi nále: Malíková (ČR) – Luknárová 64, 64, 

Schlehoferová (ČR) – Vršková 16, 76(3), 62.

Štvorhra, 1. kolo: Bártová, Vršková (4-ČR/

SR) – Knöbelová, Krabergerová (Rak.) 61, 

61, Townrowová, Walkerová (V.Brit.) – Ka-

ňáková, Mečířová (ČR/SR) 63, 60, Kovaľová, 

Umanecová (3-Ukr.) – Milkovová, Petrasová 

(Ukr./Mol.) 62, 62, Malíková, Schlehoferová 

(ČR) – Kawová, Záteková 57, 62, 60, Hríbiko-

vá, Luknárová (2) – Hanková, Marčaníková 

(ČR) 61, 60, štvrťfinále: Bártová, Vršková 

– Townrowová, Walkerová 63, 62, Ellingerová, 

Machálková (ČR) – Kovaľová, Umanecová 75, 

64, Malíková, Schlehoferová – Hríbiková, 

Luknárová 63, 61, semifi nále: Makovičková, 

Pradová (ČR) – Bártová, Vršková skr. 

Slovenskí juniori na turnajoch v zahraničí
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M U Ž I

NUSSLOCH, NEMECKO

(TE 1, 15 000 USD + H, 7. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Martin – Gast (Nem.) 

62, 64, 2. kolo: Hemmes (6-Hol.) – Martin 

64, 62, Beck (8) – Taubert (Nem.) 62, 61, 

3. kolo (finále): Beck – Karačenia (16-B-

rus.) 61, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Meigel (Nem.) 

– Semjan 26, 62, 76(4), Kližan – Je Du (Čína) 

75, 75, Beck – van der Merwe (2-JAR) 64, 64, 

2. kolo: Kirillov (8-Rus.) – Kližan 46, 64, 75, 

Beck – Zimmermann (Nem.) 62, 67(5), 63, 

štvrťfi nále: Beck – Kirillov 62, 63, semifi ná-

le: Beck – Mannarino (4-Fr.) 60, 61, fi nále: 

Beck – de Chaunac (Fr.) 64, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Kližan, Semjan – Brown, 

Meigel  ( Jam./Nem.)  63,  76(5) ,  Beck , 

T. Nieminen (SR/Fín.) – Bloomfi eld, Skupski 

(3-V.Brit.) 36, 62, 10:8, štvťfi nále: Hemmes, 

König (Hol.) – Kližan, Semjan 64, 63, Charroin, 

Sidroenko (Fr.) – Beck, T. Nieminen (SR/Fín.) 

16, 64, 10:7.

MIAMI, FL, USA

(CH, 50 000 USD, 14. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Čapkovič (2) – Nathan 

(USA) 61, 61, 2. kolo: Čapkovič – de Armas 

(Ven.) 46, 75, 63, 3. kolo (fi nále): Čapkovič 

– Chramosta (7-ČR) 62, 36, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Čechov (Rus.) – Čap-

kovič 63, 36, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Ghem, Miranda (Braz./

Peru) – Čapkovič, Chramosta (SR/ČR) 62, 

60.

BERGHEIM/SALZBURG, RAKÚSKO

(TE 1, 10 000 USD, 14. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Mečíř (2) – Simič 

(Chorv.) 63, 62, Martin (14) – Speronello 

(Tal.) 64, 63, 2. kolo: Naldi (Tal.) – Mečíř 57, 

64, 76(8), Martin – Rodighiero (Tal.) 62, 62, 

3. kolo (fi nále): Martin – Naldi 64, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Martin – Kesthely 

(Nór.) 67(4), 62, 64, Polášek – Blömke (Nem.) 

63, 62, Steinberger (Rak.) – Stančík (4) 76(6), 

26, 76(6), Magg (7-Rak.) – Somogyi 63, 61, 

2. kolo: Nussbaum (Švajč.) – Martin 64, 64, 

Polášek – Zimmermann (5-Nem.) 63, 62, 

štvrťfi nále: Polášek – Nussbaum 63, 62, se-

mifi nále: Dell`Acqua (Tal.) – Polášek 63, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Martin, Zielinski (SR/Poľ.) 

– Pospíšil, Tříska (3-ČR) 76(6), 64, štvrťfi nále: 

Martin, Zielinski – Galuppo, Stancati (Tal.) 

76(3), 62, semifi nále: Dell`Acqua, Vanni (2-

Tal.) – Martin, Zielinski 76(9), 61.

STUTTGART-STAMMHEIM, NEMECKO

(TE 2, 10 000 USD, 14. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Sikora – Zelch (Nem.) 

61, 60, 2. kolo: Sikora – Borvanov (5-Mol.) 

76(4), 63, 3. kolo (fi nále): Fischer (11-Nem.) 

– Sikora 64, 61.

SUNDERLAND, VEĽKÁ BRITÁNIA

(TE 1, 10 000 USD, 14. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Harrison ( V.Brit.) 

– Kurtiš 63, 76(4).

HEILBRONN, NEMECKO

(CH, 100 000 USD + H, 21. 1.)

1. kolo: Lacko – Norman (Bel.) 64, 62, 2. kolo: 

Galvani (Tal.) – Lacko 64, 16, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Cerretani, Polášek (USA/

SR) – Minář, Zíb (ČR) 76(4), 64, štvrťfi nále: 

Cerretani, Polášek – Hutchins, Parrott (3-

V.Brit./USA) 64, 76(4), semifi nále: de Voest, 

Reynolds (2-JAR/USA) – Cerretani, Polášek 

75, 76(7).

BERGHEIM/SALZBURG, RAKÚSKO

(TE 2, 10 000 USD, 21. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Martin – Thurner 

(Nem.) 67(2), 64, 54 skr., 2. kolo: Martin 

- Marti (7-Švajč.) 36, 63, 61, 3. kolo (fi nále): 

Martin – Semrajc (15-Slo.) 36, 62, 76(9).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Mečíř – Reissig 

(Rak.) 75, 62, Martin – Brunner (Rak.) 64, 63, 

Sabeckis (Lit.) – Stančík (5) 62, 76(4), 2. kolo: 

Walter (8-Fr.) – Mečíř 36, 75, 76(5), Magg 

(Rak.) – Martin 26, 75, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Fabbiano, Martin (Tal./SR) 

– Kapas, Szmigiel (Poľ.) 46, 63, 10:7, Stoppini, 

Tenconi (Tal.) – Pospíšil, Stančík (1-ČR/SR) 63, 

62, Fabbiano, Martin – Gojowczyk, Sieber 

(2-Nem.) 63, 64, semifi nále: Rath, Reissig 

(Rak.) – Fabbiano, Martin 64, 61.

SHEFFIELD, VEĽKÁ BRITÁNIA

(TE 2, 10 000 USD, 21. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Kurtiš – Bradshaw 

(V.Brit.) 76(8), 63, 2. kolo: Varga (4-Maď.) 

– Kurtiš 61, 60.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Smith (V.Brit.) – Pažic-

ký 63, 36, 62, Somogyi – Matthewson (V.Brit.) 

64, 64, 2. kolo: Charroin (7-Fr.) – Somogyi 

75, 46, 64. 

Štvorhra, 1. kolo: Krkoška, Raja (1-ČR/Ind.) 

– Kanev, Pažický (Bul./SR) 64, 61, Hromec, 

Somogyi – Brassington, Kinsella (V.Brit.) 64, 

75, štvrťfi nále: Flock, Kretschmer (Nem.) 

– Hromec, Somogyi 63, 63.

BOCA RATON, FL, USA

(TE 3, 10 000 USA, 21. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Dottino (USA) – Halaj 

63, 61.

DALLAS, TX, USA

(CH, 50 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Čapkovič (5) – Holi-

ner (USA) 61, 61, 2. kolo: Clemens (Nem.) 

– Čapkovič 63, 62.

VROCLAV, POĽSKO

(CH, 106 500 USD + H, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Rosol (ČR) – Krošlák 

64, 64, Beck – Paukku (Fín.) 62, 61, 2. kolo: 

Beck – Ledovskich (4-Rus.) 76(1), 63, 3. kolo 

(fi nále): Beck – Chardy (Fr.) 63, 76(5).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Beck – Qureshi (Pak.) 

61, 36, 64, 2. kolo: Beck – Dlouhý (ČR) 46, 

75, 63, štvrťfi nále: Schüttler (Nem.) – Beck 

63, 46, 76(6).

Štvorhra, 1. kolo: Parrott, Polášek (USA/SR) 

– Kerr, Skoch (1-Austr./ČR) 76(6), 63, štvrťfi -

nále: Mahut, Roger-Vasselin (Fr.) – Parrott, 

Polášek 75, 36, 10:6.

BERGHEIM/SALZBURG, RAKÚSKO

(TE 3, 10 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Sikora (12) – Haider-

Maurer (Rak.) 63, 32 skr., Martin – Ghedin 

(Tal.) 62, 63, 2. kolo: Bedene (Slo.) – Sikora 63, 

75, Marič (8-BaH) – Martin 62, 36, 76(5).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Mečíř – Egger (Rak.) 

67(1), 63, 64, 2. kolo: Mečíř – Giraudo (6-Tal.) 

64, 62, štvrťfinále: Madjarovski (4-Srb.) 

– Mečíř 76(8), 46, 64.

METTMANN, NEMECKO

(TE 4, 10 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Semjan (3) – Niesten 

(Hol.) 61, 63, 3. kolo (fi nále): Semjan – Ka-

mynin (Ukr.) 63, 76(2).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Smirnov (Ukr.) – Sem-

jan 64, 76(5), Greul (Nem.) – Stančík 62, 60, 

Ilhan (Tur.) – Kližan 61, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Brown, Danilovič (Jam./

ČH) – Smirnov, Stančík (Rus./SR) 64, 36, 10:3, 

Kližan, Semjan – Flury, Loman (Švajč./Fr.) 

36, 64, 12:10, štvrťfi nále: Moser, Rieschick 

(2-Nem.) – Kližan, Semjan 62, 62.

TIPTON, VEĽKÁ BRITÁNIA

(TE 3, 10 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Brassington (V.Brit.) 

– Pažický (7) 63, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Colangelo (Tal.) 

– Somogyi 63, 63.

BERGAMO, TALIANSKO

(CH, 125 000 USD + H, 4. 2.)

1. kolo: Gabašvili (Rus.) – Lacko 46, 64, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Cerretani,  Zelenay 

(USA/SR) – Torres, Tourte (Braz./Fr.) 63, 64, 

štvrťfi nále: Cerretani, Zelenay – Luzzi, Motti 

(Tal.) 62, 64, semifi nále: Cerretani, Zelenay 

– Auckladn, Delgado (3-V.Brit.) 67(4), 64, 

11:9, fi nále: Bolelli, Seppi (Tal.) – Cerretani, 

Zelenay 63, 60.

SCHWIEBERDINGEN, NEMECKO

(TE 5, 10 000 USD, 4. 2.)

1. kolo: Karol (ČR) – Stančík (8) 64, 30 skr., 

Meigel (Nem.) – Semjan 62, 64, Kližan (5) 

– Navrátil (ČR) 36, 62, 63, 2. kolo: Kližan 

– Dominguez (Arg.) 64, 67(5), 64, štvrťfi nále: 

Kližan – Cerovič (3) 76(6), 75, semifi nále: 

Greul (1-Nem.) – Kližan 63, 64.

Ž E N Y

TAMPA BAY, FL, USA

(25 000 USD, 7. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: K. Kučová – Nogolová 

(ČR) 62, 63, Nociarová (15) – Litvaková (USA) 

62, 63, 2. kolo: K. Kučová – Devidzeová 

(Gruz.) skr., Nociarová – Belayová (USA) 64, 

62, 3. kolo (fi nále): K. Kučová – Coutsová 

(9-USA) 61, 75, Nociarová – Vernonová (USA) 

75, 46, 60. 

Hlavná súťaž, 1. kolo: Esperonová (Arg.) 

– Nociarová 26, 64, 63, Rybáriková (5) – Mu-

ellerová (USA) 75, 61, K. Kučová – Kirklan-

dová (USA) 61, 60, 2. kolo: Esperonová 

– Rybáriková 75, 62, Pivovarovová (6-Rus.) – 

K. Kučová 75, 46, 64.

STUTTGART, NEMECKO

(10 000 USD, 14. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Caillatová (Fr.) – Ko-

chanová (16) 62, 46, 62, Reinhardová (9-Hol.) 

– Veresová 61, 60.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Rinerová (Švajč.) 

– Vajdová 64, 76(5).

SUNDERLAND, VEĽKÁ BRITÁNIA

(10 000 USD, 14. 1.)

1. kolo: Smithová (5-V.Brit.) – Babáková 

63, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Babáková, Gerlová (1-

SR/ČR) – Pajaličová, Suničová (Slo./Chorv.) 

75, 62, štvrťfinále: Babáková, Gerlová 

– Brownová, Thomasová (V.Brit.) 61, 76(6), 

semifi nále: Babáková, Gerlová – Nataliová, 

Pederzoliová (Tal.) 61, 61, fi nále: Larssonová, 

Smithová (2-V.Brit.) – Babáková, Gerlová 

61, 36, 10:3.

SURPRISE, AZ, USA

(25 000 USD, 14. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: K. Kučová – Fitz-

patricková (13-V.Brit.) 64, 63, Nociarová 

– Tetreaultová (12-Kan.) 16, 76(8), 64, Kurhaj-

cová – Shackelfordová (USA) 60, 60, 2. kolo: 

K. Kučová – Tanová (USA) 62, 63, Nociarová 

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch
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Karol BECK postupuje v rebríčku – po dvojročnom dištanci začínal v no-
vembri od nuly, v polovici februára bol už v tretej stovke

Pokračovanie na s. 43
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AUCKLAND, NOVÝ 

ZÉLAND

(464 000 USD, 7. 1.)

Semifi nále: Ferrero (4-Šp.) 

– Benneteau (Fr.) 63, 64, 

Kohlschreiber (7-Nem.) 

– Monaco (3-Arg.) 62, 61, 

fi nále: Kohlschreiber – Ferrero 76(4), 75.

SYDNEY, AUSTRÁLIA

(436 000 USD, 8. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Pašanski (Srb.) – Lacko 

64, 62.

Hlavná súťaž, semifi nále: Tursunov (Rus.) 

– Santoro (Fr.) 63, 76(4), Guccione (Austr.) 

– Štěpánek (ČR) 76(5), 36, 64, fi nále: Tursu-

nov – Guccione 76(3), 76(4).

VIŇA DEL MAR, ČILE

(464 000 USD, 28. 2.)

Semifi nále: González (1-Čile) – Cuevas (Uru.) 

67(4), 76(6), 62, Monaco (3-Arg.) – Ventura 

(Šp.) 62, 64, fi nále: González – Monaco skr.

W T A  T O U R

SYDNEY, 

AUSTRÁLIA

(600 000 USD, 6. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Ci-

bulková (4) – Maleková 

(Nem.) 61, 62, 2. kolo: 

Cibulková – De Los Riosová (Par.) 36, 61, 61, 

3. kolo (fi nále): Cibulková – Pironkovová 

62, 16, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Kanepiová (Est.) 

– Cibulková 36, 61, 76(6), Hantuchová (6) 

– Safi nová (Rus.) 57, 64, 64, 2. kolo: Vaidišová 

(ČR) – Hantuchová 64, 62.

Semifi nále: Heninová (1-Bel.) – Ivanovičová 

(4-Srb.) 62, 26, 64, Kuznecovová (2-Rus.) 

– Vaidišová 75, 76(4), finále: Heninová 

– Kuznecovová 46, 62, 64.

HORBAT, AUSTRÁLIA

(170 000 USD, 6. 1.)

Semifi nále: Daniilidouová (Gré.) – A. Bon-

darenková (1-Ukr.) 64, 63, Zvonarevová (2-

Rus.) – Harkleroadová (USA) 62, 61, fi nále: 

Daniilidouová – Zvonarevová skr.

Štvorhra, 1. kolo: Dominguezová-Linová, 

Parrová-Santonjová (Šp.) – Husárová, Kin-

gová (1-SR/USA) 76(1), 75.

PARÍŽ, FRANCÚZSKO

(600 000 USD, 4. 2.)

1. kolo: Cibulková – Pinová (Fr.) 75, 63, 2. 

kolo: Bartoliová (3-Fr.) – Cibulková 75, 61, 

Hantuchová (2) – Srebotniková (Slo.) 64, 16, 

63, štvrťfi nále: Szávayová (7-Maď.) – Han-

tuchová 76(4), 61.

Semifi nále: Čakvetadzeová (1-Rus.) – Barto-

liová 26, 62, 60, Szávayová – Dementievová 

(4-Rus.) 63, 16, 75, fi nále: Čakvetadzeová 

– Szávayová 63, 26, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Husárová, Medinová-

Garriguesová (4-SR/Šp.) – Dzehalevičová, 

Klejbanovová (B-rus./Rus.) 75, 06, 11:9, 

štvrťfi nále: Jugičová-Salkičová, Navrátilová 

(BaH/ČR) – Husárová, Medinová-Garrigueso-

vá 64, 46, 14:12.

PATTAYA, THAJSKO

(170 000 USD, 4. 2.)

Semifinále: A. Radwanská (1-Poľ.) – Byč-

kovová (Rus.) 61, 61, Craybasová (7-USA) 

– Amanmuradovová (Uzb.) 64, 60, fi nále: 

A. Radwanská – Craybasová 62, 16, 76(4).

Heninová začala víťazne

Justine HENINOVÁ, svetová jednotka, odštartovala novú sezónu v Sydney turnajovým víťazstvom, v poradí 
40. v kariére
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Aj keď sa Justine Heninovej na Australian Open (prehrala 
vo štvrťfi nále so Šarapovovou) nepodarilo nadviazať na turnajové 
víťazstvo v Sydney, Belgičanka si upevnila vedúce postavenie 
v rebríčku. S náskokom vyše 2700 bodov vedie pred druhou 
Ivanovičovou. 

– Logarová (USA) 60, 61, Boff ová (16-Švajč.) 

– Kurhajcová 67(5), 63, 63, 3. kolo (fi nále): 

Karatančevová (Bul.) – K. Kučová 75, 61, Wil-

lová (USA) – Nociarová 26, 64, 76(6).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Rybáriková – Schul-

tzová-McCarthyová (3-Hol.) 67(7), 62, 41 

skr., 2. kolo: Rybáriková – Schiechtlová 

(Rak.) 57, 63, 61, štvrťfi nále: Karatančevová 

– Rybáriková 64, 64.

KAARST, NEMECKO

(10 000 USD, 21. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Andradeová (Hol.) 

– Maráčková 60, 75, 2. kolo: Geuerová 

(Nem.) – Pochabová (1) 61, 62, Veresová (15) 

– Verbekenová (Bel.) 63, 61, Kochanová (13) 

– Andradeová 63, 06, 61, 3. kolo (fi nále): 

Geuerová – Veresová 64, 62, Petrová (Srb.) 

– Kochanová 46, 64, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Kochanová – Henke-

ová (7-Nem.) 57, 64, 62, 2. kolo: Kochanová 

– Geuerová 62, 26, 63, štvrťfi nále: Šeděnko-

vá (ČR) – Kochanová 60, 57, 63.

WREXHAM, VEĽKÁ BRITÁNIA

(10 000 USD, 21. 19.)

1. kolo: Babáková (8) – Pavlovová (Bul.) 64, 

61, 2. kolo: Scarfi ová (V.Brit.) – Babáková 

64, 46, 64.

Štvorhra, štvrťfi nále: Babáková, Gerlová 

(1-SR/ČR) – Mladenovová, Pavlovová (Bul.) 

63, 63, semifinále: Babáková, Gerlová 

– Clarková, Elliottová (4-V.Brit.) 61, 62, fi nále: 

Babáková, Gerlová – Hollandsová, Kulikovo-

vá (N.Zél./Rus.) 36,3 63, 11:9.

WAIKOLOA, HI, USA

(50 000 USD, 21. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Stevensonová (USA) 

– Kurhajcová 60, 64, K. Kučová – Coutsová 

(USA) 76(5), 63, 2. kolo: Esperonová (5-Arg.) 

– K. Kučová 63, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Rybáriková – Woz-

niaková (5-Kan.) 64, 57, 64, 2. kolo: Rybári-

ková – Torresová-Sandovalová (Mex.) 62, 60, 

štvrťfi nále: Rybáriková – Duboisová (3-Kan.) 

61, 26, 61, semifi nále: Klöselová (7-Nem.) 

– Rybáriková 62, 26, 64.

BELFORT, FRANCÚZSKO

(25 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Tvarošková (4) – Vergo-

sová (Fr.) 63, 62, Nociarová – Sulpiziová (11-

Tal.) 61, 64, Wienerová (7) – Gaudová (Fr.) 64, 

36, 62, 2. kolo: Vedyová (10-Fr.) – Tvarošková 

62, 63, Nociarová – Vannesteová (Fr.) 62, 62, 

Kayserová (16-Nem.) – Wienerová 64, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Korzeniaková (8-Poľ.) 

– Nociarová 26, 62, 63, Fedossová (2-Fr.) 

– Hrozenská 64, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Klaschková, Ozgová 

(Nem.) – Hrozenská, Tvarošková 36,3 76(3), 

10:4.

LA QUINTA, CA, USA

(25 000 USD, 28. 1.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Kurhajcová – Ryanová 

(USA) 61, 61, Suomalainenová (16-Fín.) 

– Diešková 76(3), 61, 2. kolo: Tetreaultová 

(7-Kan.) – Kurhajcová 61, 76(2).

Štvorhra, kvalifikácia, 1. kolo (finále): 

Brengleová, Glatchová (USA) – Diešková, 

Nagleová (2-SR/USA) 57, 63, 10:5.

MALLORCA, ŠPANIELSKO

(10 000 USD, 4. 2.)

1. kolo: Maráčková – Ibanezová-Galindová 

(Šp.) 61, 76(4), Sintesová-Martinová (4-Šp.) 

– Sílešová 61, 60, 2. kolo: Schoofsová (3-Hol.) 

– Maráčková 64, 63.

VALE DO LOBO, PORTUGALSKO

(10 000 USD, 4. 2.)

1. kolo: Garciová-Vidaganyová (Šp.) – Babá-

ková 75, 63, Nociarová – Böhmová (ČR) 61, 

64, 2. kolo: Nociarová – Pioppová (6-Tal.) 64, 

63, štvrťfi nále: Nociarová – Rajkovová (Bul.) 

06, 76(3), 60, semifi nále: Nociarová – Garci-

ová-Vidaganyová 64, 64, fi nále: Nociarová 

– Čalovová (Rus.) 62, 60.

Štvorhra, 1. kolo: Koeková, Lablansová 

(Hol.) – Babáková, Ferreirová (4-SR/Por.) 62, 

67(5), 10:2.

SUTTON, VEĽKÁ BRITÁNIA

(25 000 USD, 4. 2.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Gerlová (ČR) – Wiene-

rová (10) 64, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Záhlavová (6-ČR) 

– Z. Kučová 62, 46, 76(0), Hladíková (ČR) 

– Hrozenská (8) 64, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Hlaváčková, Hrádecká 

(1-ČR) – Hrozenská, Z. Kučová 63, 63.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch
Dokončenie zo s. 41
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V súlade s článkom 73 súťažného poriadku uverejňujeme abecedný zoznam hráčov, ktorí sa dopustili priestupku voči súťažnému poriadku. Pri prvom 
priestupku ide o upozornenie. Druhý a každý ďalší priestupok znamená pokutu 500,- Sk a pri troch priestupkoch má hráč zákaz štartu na turnajoch 
triedy A i B a majstrovstvách v príslušnej tenisovej sezóne. Pokutu treba uhradiť  na účet č. 2629730229/1100 vedený v Tatra banke, konštantný sym-
bol 0558, variabilný symbol 103 a kópiu dokladu o úhrade zaslať na STZ - fax: 02/49209879 resp. e-mail: zdena.suhajova@stz.sk (nezabudnite uviesť 
meno hráča). Neuhradenie pokuty znamená zastavenie činnosti hráčovi na dva mesiace, počnúc dátumom uvedeným v tabuľke. Prípadný štart v sú-
ťažiach v období zastavenia činnosti sa podľa čl.28 SP bude posudzovať ako neoprávnený štart so všetkými dôsledkami a hráčovi sa nezapočítajú body 
do klasifi kácie. 

PRIESTUPKY a POKUTY za rok 2008

HRÁČ PRIESTUPOK
zastavenie 

činnosti od

T U R N A J

P.č. Priezvisko, meno roč. poradie druh pokuta vek. kat. trieda dátum usporiadateľ

1 Dakóová Viktória 97 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky D 5. 1. 2008 TK Tenkur Trenčín

2 Danácová Michaela 96 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 9. 2. 2008 TK Ratufa Levice

3 Drozdová Alexandra 91 1. priest. ospr. po termíne 1000 uhradené ženy HMR 12.15.2007 STŠ Michalovce

4 Fajnorová Anna 97 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 5. 1. 2008 TK Akademik Košice

5 Fečová Laura 94 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiaci C 26. 1. 2008 O&K Tenis Academy

6 Gürtler Róbert 82 1. priest. HS bez ospr. - - muži C 9. 2. 2008 O&K Tenis Academy

7 Houbová Alžbeta 96 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 9. 2. 2008 TK Ratufa Levice

8 Chebeň Radovan 91 1. priest. ospr. po termíne - - muži B 2. 2. 2008 TK Ratufa Levice

9 Janošová Katarína 97 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky D 5. 1. 2008 TK Tenkur Trenčín

10 Jobbágyová Kimberley 96 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 5. 1. 2008 TK Akademik Košice

11 Kakaščík Peter 92 1. priest. ospr. po termíne - - muži B 19. 1. 2008 TK Banská Bystrica

12 Kakaščík Peter 92 2. priest. HS bez ospr. 500 27. 2. 2008 dorci C 2. 2. 2008 ITA Professional 

13 Kočičková Patrícia 91 1. priest. HS bez ospr. - - ženy B 2. 2. 2008 TK Ratufa Levice

14 Kočičková Patrícia 91 2. priest. neoprávnený štart 500 5. 3. 2008 dorky C 2. 2. 2008 TK Klimatech Nové Mesto

15 Kosnáč Tomáš Jakub 95 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiaci B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

16 Kubiš Gabriel 94 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiaci B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

17 Kyselovič Tomáš 96 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 9. 2. 2008 TJ Slávia Právnik Bratislava

18 Leško Samuel 95 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

19 Maráčková Katarína 90 1. priest. ospr. po termíne - - dorky B 9. 2. 2008 TK Dixon Banská Bystrica

20 Mihal Martin 95 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiaci D 9. 2. 2008 TK Tenkur Trenčín

21 Mydlár Peter 92 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. 1000 26. 2. 2008 ml. dorci HMSR 26. 1. 2008 TJ Elán Veľký Krtíš

22 Ondrušková Ema Mária 97 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - ml. žiačky C 12. 1. 2008 TK HANAKA Z. Moravce

23 Peticzký Július 95 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

24 Stano Marko 93 1. priest. neoprávnený štart - - dorci C 19. 1. 2008 AŠK Skalica

25 Staruchová Alexandra 94 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiačky B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

26 Sviežený Ladislav 83 1. priest. ospr. po termíne - - muži B 2. 2. 2008 TK Ratufa Levice

27 Šálek Viktor 92 1. priest. ospr. po termíne - - muži B 2. 2. 2008 TK Ratufa Levice

28 Šustek Marek 95 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiaci D 9. 2. 2008 TK Tenkur Trenčín

29 Vološin Viktor 95 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci B 2. 2. 2008 TK Akademik Košice

30 Voščeková Mária 90 1. priest. ospr. po termíne - - ženy B 2. 2. 2008 TK Ratufa Levice

31 Zápražná Dominika 89 1. priest. ospr. po termíne - - ženy B 19. 1. 2008 TK Banská Bystrica

tenis.indd 1 7.1.2008 14:16:21
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Miesto
Bude určené 

 (Bratislava alebo Trnava)

Riaditeľ turnaja
Marek Kubiček

Telefón: mobil: 0905 385240
E-mail: m.kubicek@centrum.sk

Prihlášky (písomne)
Rudolf Horváth, 

STZ, 
Príkopova 6, 

831 03 Bratislava
Tel: 02 49209 894, Fax: 02- 49209 879 

E-mail: rudolf.horvath@stz.sk 

Uzávierka prihlášok 
24. marec 2008

Termín
Kvalifikácia, 21. - 22. 4. 2008 

Hlavná súťaž, 23. 4. - 27. 4. 2008

Prezentácia
Kvalifikácia, nedeľa 20. 4. 2008 
od 16.00 do 18.00 hod. v TK

Hlavná súťaž, utorok 22. 4. 2008 
od 14.00 do 16.00 hod. v TK

Počet štartujúcich 
Kvalifikácia, chlapci – 36, dievčatá – 36
Hlavná súťaž, chlapci - 48 , dievčatá - 48

Povrch
Antuka - 8 dvorcov

Lopty
Tretorn - tlakovaná vzduchom

Vklady
Kvalifikácia – 20 eur 

Hlavná súťaž – 30 eur  
(ekvivalent v Sk)

Medzinárodný turnaj starších žiakov

TEJT  
Category 

2 U14
21. 4. - 27. 4. 2008

Tenisový klub AŠK Inter Bratislava pozýva 
v sobotu, 8. marca 2008, do svojho areálu na 
Trnavskej 33 chlapcov a dievčatá vo veku 
do 7 rokov. Na dvoch antukových dvorcoch 
v nafukovacej hale sa o 9.00 h začne tenisový 
turnaj detí rozdelených do skupín. Zápasy sa 
hrajú na malom dvorci na body do 11 s mäk-
kými loptičkami Tretorn Academy. Záujem-
covia o účasť sa môžu prihlásiť telefonicky 
(Silvia Bohunová 02 – 44371391) alebo na 
e-mailovú adresu: tenis@askinter.sk.

Inter  
pozýva 

deti

Miesto
TK Kúpele Piešťany, Bellušova 2

Riaditeľ turnaja
Ing. Rudolf Vrábel

Tel./Fax: 033/7626628 
e-mail: tk.kupele.py@stonline.sk

Prihlášky (písomne)
Rudolf Horváth

STZ, Príkopová 6, 83103  Bratislava
Tel. 02 – 49209 894
Fax 02 – 49209 879

E-mail rudolf.horvath@stz.sk
Uzávierka prihlášok: 25. marca 2008
Termíny: kvalifikácia, 20. - 21. 4. 2008 

Hlavná súťaž, 22. - 27. 4. 2008

Prezentácia
Kvalifikácia – sobota, 19. 4. 2008,  

16.00 – 18.00 hod. v TK
Hlavná súťaž – pondelok, 21. 4. 2008, 

13.00 – 16.00 hod. v TK.

Počet štartujúcich 
Kvalifikácia - 36 chlapcov + 36 dievčat

Hlavná súťaž - 48 chlapcov + 48 dievčat

Povrch
Antuka – 10 dvorcov

Lopty
Tretorn

Vklady
Kvalifikácia – 30 USD  

Hlavná súťaž – 50 USD (ekvivalent v Sk)

Ubytovanie
Rezervovať písomne do 14. 4. 2008  

(súrne M. Repík: 0905-315539) 
Pozn.: riaditeľ turnaja upozorňuje slovenských 

hráčov, na základe viacročných skúseností, 
aby sa priebežne informovali o možnosti hrať 

kvalifikáciu (zahraniční účastníci sa totiž neraz 
odhlasujú veľmi neskoro).

Všetci hráči, ktorí sa chcú prihlásiť/hrať na 
turnaji, musia mať platný a zaplatený IPIN.

Medzinárodný turnaj staršieho dorastu

ITF 2 U18  
„The 30th Interspa 
Slovakia Cup 2008“ 

20. - 27. 4. 2008 

Dňa 12. apríla 2008 sa v Dome Športu 
v Bratislave (Junácka ul. 6) uskutoční seminár 
rozhodcov A a B licencie.

Prihlášky na seminár zasielajte do 20. 
marca na adresu: 

Miriam Ďuricová, Slovenský tenisový zväz, 
Príkopova 6, 831 03 Bratislava,

miriam.duricova@stz.sk, fax: 02/49209882
Prihlásení rozhodcovia dostanú pozván-

ku s bližšími informáciami a programom 
seminára.

Seminár 
rozhodcov  

A a B licencie

Miesto
TK Kúpele Piešťany, Bellušova 2

Riaditeľ turnaja
Ing. Rudolf Vrábel

Tel/Fax: 033 7626628
E-mail: tk.kupele.py@stonline.sk 

Prihlášky (písomne)
Rudolf Horváth,

STZ, Príkopova 6, 831 03 Bratislava
Tel: 02 49209 894, Fax: 02 49209 879 

E-mail: rudolf.horvath@stz.sk 

Uzávierka prihlášok
21. apríl 2008

Termín
Kvalifikácia: 19. - 20. 5. 2008 

Hlavná súťaž: 21. 5. - 25. 5. 2008
Prezentácia

Kvalifikácia: nedeľa, 18. 5. 2008,  
16.00 – 18.00 hod. v klube

Hlavná súťaž: utorok, 20. 5. 2008, 
13.00 – 16.00 hod. v klube

Počet štartujúcich 
Kvalifikácia: 36 CH + 36 D

Hlavná súťaž: 48 CH + 48 D

Povrch
Antuka – 9 dvorcov

Lopty
Tretorn (tlakované vzduchom)

Vklady
Kvalifikácia –  20 euro (ekvivalent v Sk)
Hlavná súťaž – 40 euro (ekvivalent v Sk)

Pobytové náklady
Kompletné bezplatné ubytovanie a stra-

vovanie („hospitality“) slovenských 
hráčov bude poskytnuté len pre členov 

oficiálneho družstva Slovenska

Ubytovanie
Rezervovať písomne do 15. 5. 2008 

(súrne M. Repík 0905-315539)

Medzinárodný turnaj staršieho žiactva

„The 15th PSS 
Piestany Cup 2008“ 
TEJT Category 1 U14

 19. 5. – 25. 5. 2008

Oznamujeme všetkým trénerom, že 
dňa 29. marca 2008 sa v  Národnom 
tenisovom centre v Bratislave uskutoční 
celoslovenský seminár trénerov tenisu  
A, B a C licencie.

Prihlášky na seminár zasielajte do 15. 
marca na adresu: 

Ladislav Macko, Slovenský tenisový 
zväz, Príkopova 6, 831 03 Bratislava,

ladislav.macko@stz.sk fax: 02/49209882

Seminár 
trénerov
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SLOVENSKÝ TENISOVÝ 
ZVÄZ

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Prezident

RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889

fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár

Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875

fax: 02/492 09 878

igor.moska@stz.sk

Sekretariát

tel.: 02/492 09 801

fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek

Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas

tel.: 02/492 09 809

fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 

tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová

tel.: 02/492 09 832

fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk

Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth

tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek

Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník

tel.: 02/492 09 877

fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:

Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886

fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk

Alena Černušáková

tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk

Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886

zdena.suhajova@stz.sk

STZ MARKETING 
spol. s r. o.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ

Ing. Ivan Greguška

tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing

Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:

Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie

Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová

tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk

Počítačové oddelenie

Správa siete

Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk

Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

BRATISLAVSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk

Sídlo: Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:

14.00 - 18.00 h 

ZÁPADOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk

Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2

Listový kontakt: 

Pod Párovcami 14, 

921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

tel./fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341

mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h

Okrem stredy: 

14.00 - 19.30 h

STREDOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretárka

Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk

Sídlo: Partizánska cesta 93, 

975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt: 

P. O. Box 158, 

975 84 Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 307

tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 

pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

VÝCHODOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Ing. František Krepelka

krepelka@netkosice.sk

Sídlo:

Vodárenská 15, 

041 01 Košice

Listový kontakt: 

Stará Baštová 7, 

040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939

tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NÁRODNÉ TENISOVÉ
CENTRUM, A. S.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Recepcia:

tel.: 02/492 09 888

Sekretariát

Jana Poláková

tel.: 02/492 09 845

jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ

Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800

fax: 02/492 09 840

pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831

fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk

Marketingoví manažéri

Mgr. Roman Martinec

mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 807

roman.martinec@stz.sk

Lucia Cvengrošová

mobil: 0908 743 869

tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka Pieš any, Rekrea ná ul., karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ: tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, ...

PORADENSTVO: individuálny prístup
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